
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

84

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 84 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/05/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

84

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 84 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/05/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0805.001/2018 - SEAD       
                     
Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal de Administração à Secretaria Municipal de Cultura, e dá
outras providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, oficio nº 26/2018, da Secretaria Municipal de
Cultura, que solicita disponibilidade do servidor CLEYTON LEANDRO
DE ARAÚJO, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para
desempenhar suas funções na Secretaria Municipal de Cultura; 
R E S O L V E:
Art. 1º - Ceder o servidor CLEYTON LEANDRO DE ARAÚJO,
pertencente ao quadro de pessoal efetivo, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, com lotação de origem na Secretaria Municipal
de Administração, atualmente desenvolvendo suas atividades na
Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CPF nº: 312.744.803-10,
RG Nº 187131189 SSP/CE para exercício de suas funções na
Biblioteca Pública Municipal, prédio de responsabilidade da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE MAIO DE 2018.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017 - GAB

84

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018050803

08 DE MAIO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

84

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do SEMINÁRIO ESTADUAL SOBRE ABUSO E EXPLORAÇÃO
SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, na Associação dos
Comerciarios.
 

NOME
 

FRANCISCA FRANCICLEIDE QUEIROGA DE CARVALHO
 

CPF:
 

805.992.304-87
 

TRAB ASST SOCIAL
 

CARGO:
 

ASSISTENTE SOCIAL
 

  DESTINO:  CAUCAIA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 11 DE MAIO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:80,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 08 DE MAIO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

84

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 84 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/05/2018

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018050802

08 DE MAIO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do SEMINÁRIO ESTADUAL SOBRE ABUSO E EXPLORAÇÃO
SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, na Associação dos
Comerciarios.
 

NOME
 

SUEYWANNY RIBEIRO ROCHA
 

CPF:
 

008.622.043-80
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

ASSISTENTE SOCIAL
 

  DESTINO:  CAUCAIA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 11 DE MAIO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:80,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 08 DE MAIO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018050801

08 DE MAIO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Oficina do Colegiado dos Gestores Municipais de
Assistencia Social do Estado do Ceará - COEGEMAS com o tema:
"Estratégias de Atendimento as Pessoas Ameaçadas".

 NOME LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
  CPF: 580.421.053-04 SECRETARIA DE TRAB ASST SOCIAL

  CARGO: SECRETARIO MUNICIPAL - 20
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

11 DE MAIO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

84

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 84 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/05/2018

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

250,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 08 DE MAIO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2018-05-09T08:19:49-0300




